

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR (R\$)	UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
18	COLPOSCÓPIO:BINOCULAR LED. micro regulagem de distância e altura distancia focal de 300mm aumento regulável iluminação por fibra óptica controle da intensidade de luz pratico sistema para troca de lâmpada. pés de 3 rodízios diâmetro do campo de visão: filtro móvel, luz verde. Distância interpupilar regulável, prisma e lentes. alimentação 110/220v, lâmpada halogênio, altura máxima 130cm, altura mínima 85cm, regulagem de altura, led 3v x 3 w branco quente. CATMAT ITEM: 364490	UND	9	GG MD 500 16X		4.163,67		37.473,03

VALOR: O valor total dos Itens é de **R\$ 37.473,03 (Trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e três centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 31 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:620FB7DE

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 085/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 274/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.078309/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos REMUME destinado ao Programa de Atenção Psicossocial, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.**

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DROGAFONTE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.08.778.201/0001-26, situada na Rodovia BR-101 Norte, s/nº. - KM 56,6 - Galpão 01 e 02 - Bairro: Jardim Paulista - Paulista/PE – CEP Nº. 53.409-260, no valor global de **R\$ 733.460,00 (Setecentos e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta reais).**

ITEM – COTA PRINCIPAL (91% DO OBJETO)

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
05	Amitriptilina, cloridrato 25 mg comp.apres. cx c /200 cpr. Marca: Brainfarma Reg. M.S: 1558400670029.	UND	3.276.000	0,04		131.040,00
07	Biperideno 2 mg comprimido apres cx c/200 cpr. Marca: Cristália Reg.M.S:1029800960045	UND	910.000	0,17		154.700,00
12	Clorpromazina 25 mg, comp apres cx c/200 cpr. Marca: Cristália Reg. M.S: 1029802260229	UND	728.000	0,18		131.040,00
17	Levomopromazina 100 mg comprimido apres cx c/500 cpr. Marca: Hipolabor Reg. M.S: 1134301940025	UND	546.000	0,58		316.680,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 31 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:7A4639A3

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 083/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 274/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.078309/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos REMUME destinado ao Programa de Atenção Psicossocial, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.**

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MS HOSPITALAR EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.36.191.620/0001-00, situada na Rua Buenopolis, nº. 200 – Feira de Santana/BA – CEP Nº. 44.094-559, no valor global de **R\$ 187.156,20 (Cento e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos).**

ITEM – EXCLUSIVO ME/ EPP (100% DO OBJETO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR (R\$)	UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	Biperideno, lactato de, solução injetável 5mg/ml, ampola 1ml, CX C/ 25 und. Marca: Cristália Reg. MS:1029800960126	UND	1.300	2,46		3.198,00
03	Clorpromazina, cloridrato solução oral,40 mg/mL, frasco 20mL. Cx c/ 10 und. Marca: Cristália Reg.	UND	1000	7,02		7.020,00